**Lxx. 3. 53.** para in Canticu suo : *Dispersis superbas monte cordis suis*, ubi est *διασώπιον*, vel ulupavit verbum **יְהוָה** *habitus*, à **יְהוָה**, quod valeriam confringere, contrectare, dispergere; qui enim diligerunt, paulatim debilitantur, & perirent. Dispersio confitiorum in hoc est, ut vel in celum non habeant, vel in venturum in cofagria. Aquila reddit *ἀπόστολον*, privata auctoritate, arrogat, aboleret, inducit, quasi calculo ipsius non inscripta confisia, & manu ejus non subscripta. Verbum Lxx. *διασώπιον*.

**Gentes non  
tempor dū-  
dūt à  
Judeis  
per se.**

Confusa gentium.) Hebreice est singulari numero in regime, ΠΥΥ χριστος, legenter fortassis Lxx. in plurali ΠΥΥ υποθετ; in quo etiam numero Hieron. verit. Gentes non tempore propriè distingui à Judeis, docui Psalmio secundo b, nec hic necessaria distincio.

Reprobas autem cogitationes populorum 1. A' 27d. 2d. 27c. 28d. Deponitis, exortis rationes & discursus. Quare nihil minus dignissimae cogitationes, quam confusa, ut Hugo tamen Victorinus volebat. Hieron. frater facit: significat ΝΥΝ hen, infringere verba, cogitationesque, & callare, avertire animum ab instituto. Qui populos Iudaos intelligit Hugo Cardinalis, notat plus diligentes cogitationes eorum, qui sunt quid minus, quam confusa gentium: id eoque cogitationes reprobatis, confusa dissipata; nullum dicrimen agnoscimus, nec in nominibus.

Eadem vis simili formula Latina, 1. *A progenie in lxx. scilicet in generationes generacionum.* Multa Albertus Magnus m, nos de acceptione vocis *generationis* in Commentariis *Actuum*, & *Ecclesiastis* o, quantum spaciozum continet. Anetiam deinceps folios annos, duplicitas qui legit in Baruch & futuros Hebreos in Babylonie prædicti, usque ad generations septem, quum tempus illius caputivitatis fuerit annorum leptuginta. Non officio Lyrani q rati, quod anno xxiatis decimo generate adhuc homo non possit; nec enim vis (ut id verum esse ordinariè, concedam) fierie bid in Latinis generations à genere voce, aut in Graeca γένεσις à γένεσις; nam nec defutetur qui γένεσις facerent annorum leptem, quasi δύσης, dicentes, ut Anchors obseruat Thelaer. Medicos cavere ante secundum γένεσις, iudest, annos quatuordecim, mistero sanguinem.

*Et reprobas consilia principum.*) Omisit Hieron. desideranturque hanc in textu Hebreo. Excedunt fortassis vel iniuria temporum, vel incuria librorum, nam constant legem omnes Graeci, & Latini, Hieron. ipse non solus in *Commentario*, cuius non sine causa negatur auctor esse, sed alibi & praeterea, et si reciteret (*et iuratis facit voluntates principium*) quia *voluntas* utrumque significare & voluntates, & consilia.

**R**ecetq[ue]nt illi Episcopat[us].  
Item, ex dictis, ex potentia, bonitate, sapientia Dei, beatum esse populum, cuius Deus non fit idolum inutile aequaliter potest, bonitate, sapientia, sed ille potentissimus, optimus, sapientissimus; & qui vicissim ab eodem Deo habetur pro peculari populo suo, & quasi propria possessione, argue hereditate.  
**N**exa sunt hanc inter se, ut & quod inuestit Deus in

**f. 10. Conf.** **c. 11.** **Item** **vo-**  
**lantes** **dici-**  
**tur,** **at non** **prope**  
**sitio.** **g. 2. de Fide,** **c. 22.** **Item** **Chri-**  
**sto** **deitatis** **voluntas**  
**negata.**

**15.** **que** **in** **de** **vo-**  
**lantia** **co-**  
**nstitutio-**  
**nem** **ad** **illud** **e:** **per** **partes** **omni-**  
**bus** **verbo** **in-**  
**tegrum** **re-**  
**gulariter** **ad** **ae-**  
**duces** **erige** **cor** **vel** **ad**  
**verbis** **tua** **in-**  
**firma-**ti**** **similia.** **Malto-**  
**mento** **Deo** **conve-**  
**nient** **et** **cogite**, **si** **notio-**  
**nibus** **verbi** **Latini** **habenda** **ratio** **fit**,  
**quai** **sit** **lepius** **cogere**, **&** **ex** **quadam** **disper-**se****  
**colli-**  
**gere**, **ur** **rur** **icias**, **quemadmodum** **doct** **ide** **August**  
**us.** **In** **Deo** **volun-**  
**tariis** **quidem** **di-**  
**stimus**, **inquit** **Dama-**  
**scus,** **ar** **elec-**  
**tionem** **proprio** **non** **dicimus**, **quia** **non** **delib-**  
**erat** **Deus**, **qui** **in** **ignorantia** **confundit** **inire**: **ne** **qui** **ne-**  
**quam** **de** **eo** **codi-**  
**gnitum**, **ar** **explora-**  
**toribus** **babet** **de-**  
**liberato.** **Idem** **allicit** **de** **Christo**, **negans** **et** **reprobans**,  
**id est**, **deliberatam** **polusatam**, **qua** **ob** **per-**sona****  
**cum** **Deo** **Verbo** **uni-**  
**onem**, **anima** **ejus** **omnium** **rum**  
**cognitionem** **habeat.** **Quidquid** **fit** **de** **cognitione**  
**Christi** **anima** **cui** **foortalis** **tanta**, **ut** **nil** **penitus**  
**ignoraret**, **concedi** **non** **debet**, **ne** **concedatur** **infini-**  
**ta**, **qua** **est** **creata.** **Illud** **Da-mascen-**  
**accepimus**, **con-**  
**stitutum**, **constitutio-**  
**nem**, **cogitationem**, **elec-**  
**tionem**, **ut** **imperfectionem** **involvunt** **in** **Deo** **non** **esse.** **Quidquid**  
**perfectionis** **in** **nobis** **confundit** **habet**, **nempe** **cogni-**  
**tionem** **mediorum** **conducen-**  
**tum** **ad** **finem** **reperi-**  
**tur** **in** **simili-**  
**cognitione** **Dei**, **qua** **etiam** **equivalit** **eminent** **in**  
**re-**  
**ligatione** **Dei**, **ut** **qua** **etiam** **equivalit** **eminent** **in**  
**re-**  
**ligatione** **Dei**.

**b Quodlibet.** *art. 1. ad 7.* **B. Thomas** *questions* **solutio-**  
*i. usq; 3d.* **Manichaeus** *rum confu-*  
*satio.* **cognitione Dei, qua etiam erat quædam con-**  
**finitis cognitionibus nostris. Quo pacto autem consilium**  
**Dei maneat in eternum, & restamque lumen in Deo**  
**disolvantur. B. Thomas h[ab]et respondere: quoniam licet**  
**res secundum se mutabiles mutantur, & corrupibili-**  
**tes corruptimuntur, id p[ro]videncia divina perseverat,**  
**ne facili potest. Ut id p[ro]videncia non hic dicatur opus Dei,**  
**in eternum manere, vel Actuum s[ecundu]m nos posse,**  
**sed consilium. Quare confutari Manicheos negantes**  
**corrupibilitatem esse a Deo, quia disolvantur, & quod**  
**semel habita charitas non amittatur, ne disolvatur o-**  
**p[ro]p[ter] D[omi]n[u]m.**

*In generatione & generationem.*) Hieron, in editione Victoriae. In *generatione & generationem.* Alii, *In generatione & generationem.* Etsi *enias agit* *quod* *zadok* *l'or* *vador.* Sed in emendata editione LXX. *A' zedok eis zadok.* *A' generationibus in generationes.*

**4.1.6.4.2.** *Deum dives est*, ait Laetantius <sup>a</sup>, pauper esse numquam. *A nus profexis de excelsum sancto filio*, *Dominus de celo in terram* <sup>b</sup> *venerat*: & apud Augustinum aliecum: *Vnde avarus est*, <sup>c</sup> *qui aperit, ut andres genitus competitiorum*, &c. x. <sup>d</sup> *qui non sufficit Deo*. <sup>e</sup>

*Cujus est Dominus Deus ejus.*) Hebraim us et duo  
relative ponere prouina, itat alterum redundet, ut  
huc loco secundum: & eodem pacto alibi: *Beatus d*  
*vir, cuius est nomen Dominus spejus;* *Cuius cpartie-*  
*reius in idipsum;* *Beatus d vir, cuius est Deus Jacob*  
*adutor ejus;* *Hec est fortitudo ejus Dei sui.* *Mons f sionis*  
*qui habetis illa eo.* Janenius reprehendit qui sic ora-  
tioneum disponunt: *Beata est gens, cuius Dominus est*  
*Deus ejus;* nam repugnat articulus *Gezeus ad nomes,*  
*Domi,* *Ois;* *Kuorod Qd's awr.* Et affixum Hebraum  
est non cum proprio nomine *Dei* *תְּהִלָּה Jeboah,* sed  
cum *אַרְחָן E obim,* licet collocetur hoc loco poste-  
riore. Postremo non est quid eximium, ut si gens,  
cujus Dominus sit Deus ejus, hoc est, quia Dominum  
uum habeat pro Deo suo: sed beatus meritò est, dici-  
turque: *cujus is qui est absolutus Dominus, est Deus*  
*ipsius, id est, qui pro Deo suo haberet, agnoscitur il-*

B. Et quidem Deus ipsemet sibi locus immutabilis, & inviaabilis, omnia continens, à nullo externo spatio

**2.16.37.18** *Populus quem eis in heresim posuit.* **3.16.16** *Iudeus qui elegit,* potest redire alium fenum, *Populus qui elegit,* videat Deum, in hereditatem; sed omnes alias editiones hanc homonymiam inservient. *Textus Hebreus hic est:* **וְהַבָּבָם בְּשָׁלָחָה לְמִזְבֵּחַ**. Non iulus Deus elegit nos, sed nos etiam illum. Utrumque afferunt in Deus elegit nos, sed nos etiam illum. Utrumque afferunt in Deuteronomio: *Quamvis Christus apud Joannem auctor sit*, quod ipsi discipulos elegit, non illi ipsum, non tantum de predicatione intelligens, quam de officio Apo-